盐池县农村合作经济经营管理站关于上报

2020年度部门项目支出绩效自评的报告
县财政局：

根据《关于开展2020年度部门项目支出绩效自评的通知》（盐财发〔2020〕20号）文件要求，现将我站2020年度部门项目支出绩效自评报告如下。

附件：1、农村土地承包经营权确权数据库人工核查问题处理工作技术服务项目绩效自评报告

2、农村土地承包经营权确权登记颁证后续管理项目 绩效自评报告

3、盐池县农村集体产权制度改革项目绩效自评报告
盐池县农村合作经济经营管理站

2021年3月17日
附件1
农村土地承包经营权确权数据库人工核查问题处理工作技术服务项目绩效自评报告

根据盐池县财政局《关于开展2020年度部门项目支出绩效自评的通知》（盐财发〔2020〕20号）文件精神，针对我县实际情况，现将盐池县2020年农业财政项目实施情况汇报如下：
一、基本情况
为实现农村土地承包经营权确权登记信息化管理模式，建立以乡镇为基本单位的县级农村土地承包经营权确权登记数据库，需要通过各种先进技术将项目区域内确权登记信息数据和地理信息导入全市统一的管理信息平台，进而提高农村土地的使用和管理效率。我县通过政府采购的形式，对符合规定要求的公司进行招标，招标完成后，按照要求进行实施。该项目主要是通过人工核查，对全县8个乡镇家庭成员信息错误、界址线（界址点）重合、小地名错误及身份证号短缺的更正及补充。
二、自评工作开展情况
（一）前期准备
　　为进一步贯彻《盐池县全面实施预算绩效管理的实施方案》(盐党办发〔2019〕75号)，按照《关于开展2020年部门项目支出绩效自评的通知》（盐财〔2020〕20号）文件精神，召开了绩效自评专题会议，对2020年农业财政项目绩效评价工作进行了安排部署。

　　（二）组织过程
　　1.成立绩效目标自评专家组。
　　2.按照实施方案进行绩效目标考核。

三、绩效目标完成情况分析
　　（一）项目资金投入情况分析
本项目资金来源为财政拨款，全程严格按照政府采购法进行操作，通过政府采购招标该项目，项目资金按照规定，按时拨付，实行专款专用。

根据合同约定，由县级安排下达数据库人工核查项目资金36.5万元，此项工作于2020年年底前全部完成。

（二）项目绩效指标完成情况分析
全县通过人工核查，完成8个乡镇18000户家庭成员信息错误、界址线（界址点）重合、小地名错误及身份证号短缺的更正及补充，每户按照10.12元进行收费，此项目完成率达到100%，通过此项目的实施，纠正农村土地确权数据库中错误信息，稳定土地承包关系，受益群众满意度达到98%，顺利完成该年度预算指标。
（三）社会效益

数据库的建立，必须要达到完整、正确、可靠、稳定与安全，才能够实现共享和扩展，做好平时的维护以及升级方面的工作，数据的采集及录入，就需要大量的专业的技术人员来完成。完善的数据库可以随时掌握当地土地的基本使用情况；也可以可以有效提高农村土地的使用效率，进而盘活利用农村资产资源。
附件2
农村土地承包经营权确权登记颁证后续

管理项目2020年绩效自评报告

为认真贯彻落实党的十九大和自治区十二次党代会精神，根据自治区农村承包地确权办公室《关于进一步做好农村承包地确权后续管理工作等有关事项的通知》（宁农土确办发〔2018〕1号）文件精神，针对我县实际情况，现将盐池县2020年农业财政项目实施情况汇报如下：

一、基本情况
为稳定土地承包关系、避免土地矛盾纠纷、带动农民土地流转的目的，制定实施方案，依据工作要求对我县农村土地承包权确权后续管理工作进行监测汇总、综合分析。农村土地承包经营权确权登记工作中出现的问题，凡是法律法规和现行政策有明确规定的，要严格依照法律法规和相关政策处理。目前尚未作出明确规定的，要依照法律法规和现行政策的基本精神，结合当地实际，按照民主决策原则妥善处理，按照项目实施方案，2020年底前完成目标工作。
二、绩效自评工作开展情况
（一）前期准备
　　根据《关于开展2019年部门项目支出绩效自评的通知》（盐财〔2020〕83号）文件精神，召开了绩效自评专题会议，对2020年农业财政项目绩效评价工作进行了安排部署。
　　（二）组织过程
　　1.成立绩效目标自评专家组。
　　2.按照实施方案进行绩效目标考核。

三、绩效目标完成情况分析
　　（一）项目资金投入情况分析
项目资金按照相关规定，按时拨付，专款专用。

根据合同约定，由县级安排下达土地后续管理项目资金70万元，此项工作于2020年年底前完成。

（二）项目绩效指标完成情况分析
　　全县完成2000户变更登记、应确尽确29400亩，其中变更登记每户203元，确权面积每亩10元，此项目完成率达到100%，受益群众满意度达到98%，通过此项目的实施，动态了解和掌握我县土地确权变更情况，稳定土地承包关系，及时化解农户之间土地矛盾纠纷，同时，有序推进土地流转，合理利用土地，并保护农民土地收入的合法权益。
四、绩效目标未完成原因和下一轮改进措施
在各相关部门齐抓共管下，确保确权颁证工作取得了显著的成效。通过检查验收未发现截留、挤占和挪用项目资金，真正做到专款专用。目前，2020年项目已按进度完成，项目补贴资金正在兑付，计划到12月中旬根据各项目检查验收结果逐步完成项目补贴资金兑付工作，力争做到“早建设、早验收、早兑付”。同时，做好下一年工作计划和安排。

五、下一步工作计划

1、由于农业项目建设季节性较强，对已完成建设内容的项目工及进时组织县级验收，完善内业资料，为兑付项目补助资金提供依据。

2、加强农业财政项目中后期管理，督促项目建设进度，按照项目建设实施方案完成项目建设任务。

3、加大项目资金使用管理，作到专款专用，严厉杜绝贪污、挤占、挪用、套取农业项目资金的违规违纪行为发生。

附件3

盐池县农村集体产权制度改革项目

绩效自评报告

根据自治区农业农村厅关于开展2020年农业财政项目绩效考核工作的通知文件要求,我站组织人员对农村集体产权制度改革项目绩效考核工作进行了自评，现将自评情况报告如下：
一、绩效目标批复下达情况

年初第一批农业财政项目下达农业农村改革经费15万元，10月追加农业农村改革经费6万元。
在清产核资的基础上，重点对农村集体资产股份权能进行改革。第一批资金向各乡镇拨付经费14.935万元，其中花马池镇3.48万元，大水坑镇2.175万元，惠安堡镇1.885万元，高沙窝镇1.305万元，王乐井乡1.885万元，冯记沟乡1.16万元，青山乡1.16万元，麻黄山乡1.885万元，下剩0.065万元用于产权制度改革工作经费（差旅费、印刷费等）追加6万元用于县农经站产权制度改革档案整理工作经费。

二、绩效自评工作开展情况
根据自治区农业农村厅关于开展2020年农业财政项目绩效考核工作的通知文件要求，我站召开了绩效自评专题会议，对财政项目绩效评价工作进行了安排部署。一是指定人员专门负责项目绩效自评，各司其职，提出意见，认真完善，并按时完成自己负责的工作，确保此次项目自评工作有序进行；二是对照项目绩效考核指标体系，组织人员商讨项目绩效自评措施，并与实际工作进行对比，从而客观的评价项目绩效考核工作；三是认真落实自评工作，项目绩效自评专门负责人员在按照自评措施完成自评工作后，组织人员共同查看项目档案，分析档案中存在的问题以及查找项目档案中缺少的资料，针对存在问题和缺少的资料进一步进行完善。
三、绩效目标实现情况
（一）项目资金到位情况。第一批项目资金15万元拨付到位，追加6万元产权制度改革档案整理工作经费均已拨付到位。
（二）项目资金执行情况。

集体资产股权改革经费（15万元）

计划拨付乡镇股权改革工作经费14.935万元，0.065万元作为县级股权改革工作经费，主要用于办公费、差旅费、培训费、交通费、印刷费等，项目资金均已拨付到位。

6万元产权制度改革档案整理工作经费
2020年12月底前支付完毕。
四、绩效目标完成情况分析。

（一）产出指标完成情况分析。

1、数量指标

完成全县除试点村以外94个村的股权量化工作及成立股份经济合作社工作；止2020年10月30日前完成全县102个行政村产权制度改革档案整理工作。
2、质量指标

项目验收合格。
3、时效指标

股权量化改革及成立股份经济合作社工作截止2020年12月完成；止2020年10月30日完成全县102个行政村的产权制度改革档案整理工作。
4、成本指标

股权量化改革及成立股份经济合作社工作，1450元/村；102个行政村的产权制度改革档案整理工作60000元。

（二）效益指标完成情况分析。

    增加农民收入，维护农民财产权益，提高资源利用率，促使村级集体经济长期可持续发展。
（三）满意度指标完成情况分析

    受益群众满意度达到98%。
五、综合评价
通过农村集体产权制度改革，逐步构建起我县农村集体资产归属清晰、权能完整、流转顺畅、保护严格的中国特色社会主义农村集体产权制度，将集体资产按照经营性、非经营性和资源性分类登记，实行台账管理，切实摸清集体家底，保护好资源性资产，盘活好经营性资产，管护好非经营性资产，为稳步推进农村集体产权制度改革奠定坚实基础。通过农村集体产权制度改革，把集体资产的所有权确权到不同层级的村集体经济组织成员集体，在此基础上，稳步推进股份合作制改革，将集体资产以股份或份额的形式量化到集体成员，作为其参与集体收益分配的依据，有利于让农民共同分享集体经济发展成果，切实维护好农民财产权益，不断增加农民财产性收入。通过农村集体产权制度改革，查实集体资产存量、价值和使用情况，确保账证相符和账实相符，并建立健全集体资产登记、保管、使用和处置等各项制度，不断加强和规范集体资产财务管理。产权制度改革工作档案是产权制度改革成果的重要体现。我站把在农村集体产权制度改革工作中形成的文件材料及时的归档整理，对产改过程中形成的文件制度、重要往来文书和影像音频、会议和活动记录等有关档案资料进行精选分类和整理归档。

PAGE